П Р О Т О К О Л № 2
заседания комиссии по  проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов   администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание №2                                                                                «  21 »  февраля  2022 г.

Председательствующий: Рахманова И.С. -  начальник административно-юридического отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»;

Присутствовали:  Туркина О.В.,Рахманова И.С., Шклярук С.В., Вовк Н.Н., Доброжинская Ю.Ю.

Секретарь: Иванова И.А.

1. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 15 февраля 2019 года № 141 «Об утверждении муниципальной программы «Программа конкретных дел»
Выступала: Усманова Наталья Мануловна - заместитель начальника  МУ «Отдел по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ

2. Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 27 декабря 2021 года № 1337 «Об утверждении нормативов затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением в сфере благоустройства Светлогорского городского округа на 2022 год»

Выступала: Файзулина Ольга Александровна – заместитель начальника МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Светлогорского городского округа»
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте администрации  округа. Замечаний и предложений от граждан, организаций и  прокуратуры  по Проекту не поступало.
Проект разработан на основании ФЗ от  06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и других нормативных  правовых актов, регулирующих данные правоотношения.
Высказано мнение, что  данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит антикоррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ:  в результате  проведении антикоррупционной экспертизы  Проекта  согласно Методики проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ

Смотреть на сайте администрации МО «Светлогорский городской округ».
Докладчик:

Председатель комиссии:                                                                                   И.С.Рахманова

Секретарь:                                                                                                          И.А.Иванова

Ï Ð Î Ò Î Ê Î Ë

¹ 2

çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî  ïðîâåäåíèþ

àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû

íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Ñâåòëîãîðñêèé ãîðîäñêîé îêðóã»

Ç

àñåäàíèå ¹2

«

21

»

ôåâðàëÿ

20

22

ã.

Председательствующий

:

Рахманова И.С.

-

начальник

административно

-

юридического

отдела администрации МО «Светлогорский городской округ»;

Присутствовали

:

Туркина О.В.,

Рахманова

И.С.

,

Шклярук С.В.

, Вовк Н.Н.

,

Доброжинская Ю.Ю.

Секретарь

: Иванова И.А.

1

.

Рассмотрение на предмет проведения антикоррупционной экспертизы про

екта

постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской

округ»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Светлогорский городской округ» от 15 февраля 2019 года № 141 «Об

утверждении муницип

альной программы «Программа конкретных дел»

Выступала

:

Усманова Наталья Мануловна

-

заместитель начальника

МУ

«Отдел

по бюджету и финансам Светлогорского городского округа».

Óêàçàííûé ïðîåêò ïîñòàíîâëåíèÿ (äàëåå

–

Ïðîåêò) áûë ðàçìåùåí íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè  îêðóãà. Çàìå÷àíèé è

ïðåäëîæåíèé îò ãðàæäàí,

îðãàíèçàöèé è  ïðîêóðàòóðû  ïî Ïðîåêòó íå ïîñòóïàëî.

Ïðîåêò ðàçðàáîòàí íà îñíîâàíèè ÔÇ îò

06.10.2013 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «

Îá

îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

è äðóãèõ

íîðìàòèâíûõ  ïðàâîâûõ àêòîâ, ðåãóëèðóþùèõ äàííûå ïðàâîîòíîøåíèÿ.

Âûñêàçàíî ìíåíèå, ÷òî  äàííûé Ï

ðîåêò îòâå÷àåò âñåì íåîáõîäèìûì òðåáîâàíèÿì

çàêîíîäàòåëüñòâà è íå ñîäåðæèò àíòèêîððóïöèîãåííûõ ôàêòîðîâ. Èíûõ çàìå÷àíèé è

ïðåäëîæåíèé îò ÷ëåíîâ Êîìèññèè íå ïîñòóïèëî.

ÐÅØÈËÈ

:

â ðåçóëüòàòå  ïðîâåäåíèè àíòèêîððóïöèîííîé

ýêñïåðòèçû

Ïðîåêòà

ñîãëàñíî Ìåòîäèê

è ïðîâåäåí

èÿ  àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèç

û

íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ è ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ, óòâåðæäåííîé

ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ

2

.

Ðàññìîòðåíèå íà ïðåäìåò ïðîâåäåíèÿ àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû ïðîåêòà

ïîñòàíîâë

åíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ñâåòëîãîðñêèé ãîðîäñêîé

îêðóã»

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ñâåòëîãîðñêèé ãîðîäñêîé îêðóã» îò 27 äåêàáðÿ 2021 ãîäà ¹ 1337 «Îá

óòâåðæäåíèè íîðìàòèâîâ çàòðàò íà

ìóíèöèïàëüíûå óñëóãè, îêàçûâàåìûå

ìóíèöèïàëüíûì áþäæåòíûì ó÷ðåæäåíèåì â ñôåðå áëàãîóñòðîéñòâà

Ñâåòëîãîðñêîãî ãîðîäñêîãî îêðóãà íà 2022 ãîä»

Âûñòóïàëà

:

Ôàéçóëèíà Îëüãà Àëåêñàíäðîâíà

–

çàìåñòèòåëü íà÷àëüíèêà ÌÊÓ

«Îòäåë

æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà àäìèíèñòðàöèè Ñâåòëîãîðñêîãî ãîðîäñêîãî

îêðóãà»

Óêàçàííûé ïðîåêò ïîñòàíîâëåíèÿ (äàëåå

–

Ïðîåêò) áûë ðàçìåùåí íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè  îêðóãà. Çàìå÷àíèé è

ïðåäëîæåíèé îò ãðàæäàí,

îðãàíèçàöèé è  ïðîêóðàòóðû  ïî Ïðî

åêòó íå ïîñòóïàëî.

Ïðîåêò ðàçðàáîòàí íà îñíîâàíèè ÔÇ îò

06.10.2013 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ